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Rechenzentren, die nach Konnektivitätsoptionen zwischen ihrer Main Distribution Area
(MDA) und ihrem Storage Area Network (SAN) suchen, haben oft Dichte, Leistung, Geschwindigkeit 
der Bereitstellung, Resilienz und Kosten im Blick.

Unsere White-Space-Lösung für MDA-to-SAN adressiert diese Problembereiche, indem sie Folgendes 
bietet:

Dieses Dokument beschreibt die Verkabelungs- und Konnektivitätsprodukte, die für 
den Aufbau einer leistungsstarken und zukunftssicheren MDA-to-SAN-Verbindung 
in verschiedenen modularen Konnektivitätslösungen erforderlich sind, wobei sowohl 
Multimode- als auch Singlemode-Glasfasertypen für Base-8- und Base-12-Anwendungen 
verwendet werden.

Stückliste und Bestellinformationen sind für jede Kon�guration enthalten.

Herausforderungen im Rechenzentrum, zu deren Be-
wältigung unsere MDA-to-SAN-Lösung 
beitragen kann

Dichte und 
Geschwindigkeit in 
Ihrem Rechenzentrum
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Hohe Performance heute und in 
Zukunft

Durch den Austausch einer Kassette 
und einen einfachen Upgrade-Pfad zu 

neuen Technologien können Sie die 
Netzwerkanforderungen von heute 

erfüllen.

Schnelle Installation und einfache 
Skalierbarkeit

Flexible, modulare, skalierbare 
Konnektivitätsoptionen, die den 
Anforderungen einer modernen 

Rechenzentrumsumgebung gerecht 
werden. 

Unkompliziertes Netzwerkdesign 
mit weniger Teilen, die bestellt 

werden müssen 

Vereinfachte Architektur 
mit einem Minimum an 

Komponenten, speziell konzipiert 
für MDAs mit verschiedenen 

Eingangskabeloptionen. 
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MDA zu SAN
mit der U-Serie
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Die Verbindungen am SAN-Switch weisen eine höhere 
Dichte auf, was die Möglichkeit bietet, MPO-Steckverbinder 
zu verwenden, um die Anzahl der Fasern zu konsolidieren 
und so den Platzbedarf in einer Top-of-Rack-Position zu 
verringern. In diesem Fall wird ein 2RU-Gehäuse verwendet, 
das maximal 12 MPO-Patch-Platten unterstützt, wobei 
jede Patch-Platte maximal 12 x MPO-Patch-Through-Ports 
hat. Die Konnektivität von den Patch-Platten der U-Serie 
zum SAN-Switch erfolgt über 88x Base-12 MPO zu LC 
Fanout-Baugruppen, was eine Faseranzahl von insgesamt 
1056 Fasern/528 Ports ermöglicht. 

Vom SAN-Schrank im oberen Teil des Rack-Gehäuses erfolgt 
der Rückweg zur MDA über ein 96-Faser-Base-12-MPO-
Trunk-Kabel, das an beiden Enden mit 8x MPO-Steckern 
mit 12 Fasern terminiert ist. In der MDA werden die 
Verbindungen im LC-Format dargestellt, um ein vereinfachtes 
Cross-Connection-Patching zu den Servern zu ermöglichen. 
Hier werden 4x 2RU-Gehäuse der U-Serie verwendet, um 

Mit dieser MDA-to-SAN-Lösung ist es möglich, in Ihrem Design entweder Singlemode- oder Multimode-Fasern zu verwenden, 
je nach der erforderlichen Netzwerkgeschwindigkeit und der Entfernung vom MDA-zu-SAN-Switch. Für kürzere Entfernungen 
ist Multimode oft die bevorzugte Option, während für die Kommunikation über große Entfernungen Singlemode die einzige 
Option ist, um hohe optische Verluste zu vermeiden.

Tabelle 1: Übertragungsdistanzen für Multimode- und Singlemode-Fasern bei verschiedenen Ethernet-Protokollen

MDA zum Server mit der U-Serie

44x MPO-zu-LC-Fanout-Kassetten unterzubringen, die 
1056 Fasern/528 Ports darstellen. 

Die Verwendung von MPO-Konnektivität ermöglicht eine 
„Plug-and-Play“-Installation ohne die Notwendigkeit des 
Spleißens, was für eine schnelle Bereitstellung sorgt. Dies 
bietet auch einen bequemen und einfachen Upgrade-
Pfad, was entscheidend ist, wenn Sie Ihre Technologie 
migrieren oder aktualisieren möchten, um sie an neue 
Netzwerkgeschwindigkeiten anzupassen. 

Die Fanout-Kassetten der U-Serie sind nach der 
Polaritätsmethode F konstruiert, so dass der Benutzer 
die Polaritätsanforderungen in der Design- und 
Installationsphase nicht zu berücksichtigen braucht (wenn 
sie von MPO-zu-MPO-Trunkkabeln der Polarität B begleitet 
werden). Dies ermöglicht eine ultimative Flexibilität der 
Lösung ohne komplexe Polaritätszuordnung. 

Typ Kern/Umman-
telung (µm)

Fast Ethernet 
100 Mbit/s

Gigabit
GbE

10 Gigabit
10 GbE

40 Gigabit
40 GbE

100 Gigabit
100 GbE

40 G
SWDM4

100 G
SWDM4

Multimode OM3 50/125 2 km 800 m 300 m 100 m 100 m 240 m 75 m
OM4 50/125 2 km 1100 m 400 m 150 m 150 m 350 m 100 m

Singlemode OS1/OS2 9/125 40 km 100 km 40 km 40 km 40 km

MDA-Schrank SAN-Schrank

2RU-Gehäuse 
der U-Serie

MPO Base-12 auf 
LC-Kassette

2RU-Gehäuse 
der U-Serie

U-Serie MPO 
Patch-Platte

MPO Trunk 
Base-12 96f

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-trunk-assemblies/
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Kompatibel mit einer breiten Palette von Kassetten und Adapterplatten 
der U-Serie, perfekt für den Aufbau eines Netzwerks mit hoher Dichte 
mit bis zu 144 LC-Ports (288 Fasern) unter Verwendung von LC-Duplex 
innerhalb von 2RU.

Kabelmanagement auf der Vorder- und Rückseite
 - Einfacher Zugang für ef�zientes Einlegen und Patchen von Kabeln. 

Die Baugruppen können links, rechts, oben oder unten am Gehäuse 
untergebracht werden, je nachdem, wo sie angeschlossen werden 
müssen.

Kassetten können von vorne und von hinten installiert werden 
 - Sie sind leicht zugänglich und ermöglichen eine schnellere 

Installation. Sie sind ideal für den Einsatz in geringer Tiefe, da 
sie bei abgenommenem Front- und Heckmanagement installiert 
werden können.

Hohe Dichte
 - Bis zu 60 LC-Ports (120 Fasern) mit LC-Duplex in einem 1RU-Gehäuse 

und 144 LC-Ports (288 Fasern) mit LC-Duplex in einem 2RU-Gehäuse.

Die MPO Fanout-Kassetten der U-Serie bieten Skalierbarkeit bei einem 
kompakten Footprint, so dass mittels Plug-and-Play-Installation schnell 
eine Glasfaserinfrastruktur mit hoher Dichte aufgebaut werden kann. 

MPO-LC-Kassetten mit hoher Dichte 
 - Die Optionen Base-8, Base-12, Base-16 und Base-24 sind verfügbar.

Lasergeschützte Adapter
 - Sie minimieren den Abfall und sorgen für Lasersicherheit, während 

sie gleichzeitig ein schnelles Patchen ermöglichen.

Schnelle Installation, nur eine Person erforderlich 
 - Werksseitig konfektioniert und vorgetestet, damit das Plug-and-Play 

direkt nach dem Auspacken erfolgen kann.

Produktübersicht:

Gehäuse der U-Serie

MPO Fanout-Kassetten 
der U-Serie

Series

Series

Produktdatenblatt download

Produktdatenblatt download

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
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Die Adapterplatten der U-Serie können verwendet werden, 
um MPO Trunk-Baugruppen, MPO Fanouts oder Patchkabel 
miteinander zu verbinden, wodurch weniger Platz im Rack benötigt 
wird; somit wird die Wirtschaftlichkeit des Netzwerks gesteigert. 

Maximierung der Faserdichte
 - Modulare Adapterplatten ermöglichen eine bedarfsabhängige 

Skalierung der Dichte.

Schnelle Installation, nur eine Person erforderlich
 - Sichere Installation mit einfachem Ver- und 

Entriegelungsmechanismus.

Kompatibel mit allen Gehäusen der U-Serie
 - Kann in 2RU-, 1RU- und 0RU-Gehäusen installiert werden.

Adapterplatten der 
U-Serie

Series

Ermöglichen eine schnelle Bereitstellung von Backbone-Verkabelungen 
mit hoher Dichte, um Zeit und Kosten für die Netzwerkinstallation bzw. 
Neukon�guration deutlich zu reduzieren. Die Kassetten, Panels und 
MPO Fanouts lassen sich problemlos miteinander verbinden und können 
so im gesamten White Space des Rechenzentrums eingesetzt werden. 
Die Optionen Base-8, Base-12, Base-16 und Base-24 sind verfügbar.  

Hohe Dichte
 - MPO-Steckverbinder und die kompakten Abmessungen 

der MicroCables schaffen in kostenintensiven 
Rechenzentrumsumgebungen Platz.

Geringer Verlust dank Fujikura MT Ferrule
 - MPO-Komponenten zeichnen sich durch hervorragende optische 

und mechanische Eigenschaften aus.

Schnelle Bereitstellung 
 - Wählen Sie die von Ihnen benötigte Montagelänge aus, um die 

Belastung der Kabelwege zu reduzieren.

MPO Trunk 
Assemblies

Produktdatenblatt download

Produktdatenblatt download

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-patch-plates/
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Sie können die Polarität schnell und einfach umkehren, ohne 
dass Werkzeuge benötigt werden oder die Gefahr besteht, dass 
Glasfasern geknickt werden. Dieses Patchkabel wird mit einem 2-mm-
Duplex-Rundkabel geliefert, das in einer Vielzahl von optischen 
Infrastrukturanwendungen Platz spart.

Standardmäßige und reduzierte Biegeemp�ndlichkeit
 - Erhältlich in den Fasertypen SM, OM3 und OM4.

Patchkabel mit kleinem Durchmesser
 - Verbessert den Luftstrom und reduziert den Kabelstau im Patching-

Bereich.

Knapp bemessene Energiebudgets für Rechenzentren einhalten
 - Keramische Ferrule-Steckverbinder sorgen für einen geringen 

optischen Leistungsverlust.

LC Uniboot-Patchkabel 
mit umkehrbarer 
Polarität

Unsere MPO-Patchkabel verwenden ein kompaktes und robustes 3-mm-
Kabel, das den Platz in den Patching-Bereichen optimiert und zu einer 
besseren Luftzirkulation beiträgt. Sie erleichtern den schnellen Einsatz 
von Verkabelungen mit hoher Dichte in Rechenzentren und anderen 
Umgebungen mit hoher Glasfaserdichte, wodurch Zeit und Kosten für die 
Netzwerkinstallation bzw. Neukon�guration deutlich reduziert werden.

Optimierte Leistung
 - Unsere MPO-Patchkabel sorgen in Hochgeschwindigkeitsnetzwerken 

mit knappem Energiebudget für geringe Einfügungsverluste und 
Leistungseinbußen.

Netzwerkgeschwindigkeiten der nächsten Generation
 - Diese Baugruppe kann für mehrere aktive Geräte-Upgrades 

verwendet werden, um Ihr Netzwerk zukunftssicher zu machen, und 
ist mit parallelen 40/100-G-Optiken kompatibel.

Schnelle Bereitstellung
 - Die werkseitige Fertigung dieser Baugruppe spart bei Verschiebungen, 

Ergänzungen und Änderungen (MACs) Zeit bei der Installation und 
Neukon�guration. Wählen Sie einfach die von Ihnen benötigte 
Montagelänge aus, um die Belastung der Kabelwege zu reduzieren.

MPO Patchkabel

Produktdatenblatt download

Produktdatenblatt download

https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-patch-cords/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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Beispiele Stückliste (BOM)
BOM für MDA-to-San, U-Serie, 96 und 144 Fasern mit MPO-Konnektivität 

96 Fasern

LSZH

Base-8 Base-12

Anzahl OM4 SM Anzahl OM4 SM

2RU-Gehäuse der 
U-Serie    

5 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH 5 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH

U-Serie 24F MPO zu LC 
Fanout-Kassette 
Polarität F

44 A4UD24BPVA-05DM A7UD24BPVA-05DM 44 A4UD24BPVA-05DE A7UD24BPVA-05DE

96 Fasern, Premium 
MPO (Buchse) – MPO 
(Buchse) Trunk X m

11 M4ECPBCPUU-B002-MX M7ECPB9PUU-B002-MX 11 M4ECPBCPUU-B028-MX M7ECPB9PUU- B028-MX

U-Serie MPO 
Patch-Platte

12 FPUB96BXUX-08AD FPUB96BXUX-08AD 8 FPUBABBXUX-12AD FPUBABBXUX-12AD

Premium MPO (Stecker) 
Fanout auf LC X m

132 M4DQ8CCPVC-K014-MX M7DQ8C9PVC-K014-MX 88 M4DQBBCPVC-B044-MX M7DQBB9PVC- B044-MX

LC Uniboot-Patchkabel 
mit umkehrbarer 
Polarität X m

528 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX 528 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX

144 Fasern

LSZH

Base-8 Base-12

Anzahl OM4 SM Anzahl OM4 SM

2RU-Gehäuse der 
U-Serie    

7 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH 7 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH

U-Serie 24F MPO zu LC 
Fanout-Kassette 
Polarität F

66 A4UD24BPVA-05DM A7UD24BPVA-05DM 66 A4UD24BPVA-05DE A7UD24BPVA-05DE

144 Fasern, Premium 
MPO (Buchse) – MPO 
(Buchse) Trunk X m

11 M4EDTBCPUU-B002-MX M7EDTB9PUU-B002-MX 11 M4EDTBCPUU-B028-MX M7EDTB9PUU- B028-MX

U-Serie MPO 
Patch-Platte

17 FPUB96BXUX-08AD FPUB96BXUX-08AD 11 FPUBABBXUX-12AD FPUBABBXUX-12AD

Premium MPO (Stecker) 
Fanout auf LC X m

198 M4DQ8CCPVC-K014-MX M7DQ8C9PVC-K014-MX 132 M4DQBCCPVC-B044-MX M7DQBC9PVC- B044-MX

LC Uniboot-Patchkabel 
mit umkehrbarer 
Polarität X m

792 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX 792 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX
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MDA zu SAN
mit ASCEND®

10
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Die Verbindungen am SAN-Switch weisen eine höhere 
Dichte auf, was die Möglichkeit bietet, MPO-Steckverbinder 
zu verwenden, um die Anzahl der Fasern zu konsolidieren 
und so den Platzbedarf in einer Top-of-Rack-Position zu 
verringern. In diesem Fall wird ein 4RU-Gehäuse verwendet, 
das bei Verwendung einer BASE-12-Kon�guration maximal 
48 Kassetten unterstützt, wobei jede Kassette über maximal 
6x MPO-Patch-Through-Ports verfügt.

Die Konnektivität von den ASCEND Kassetten zum SAN-
Switch erfolgt über BASE-12 MPO-zu-LC-Fanout-Baugruppen, 
die eine Faseranzahl von insgesamt 1056 Fasern/528 Ports 
ermöglichen. In dieser Kon�guration bietet das 4RU-
Gehäuse Platz für 12 Trays, wobei jedes Tray 4x BASE-
12 MPO-Patch-Kassetten für eine maximale Anzahl von 
3456 Fasern/1728 Ports aufnehmen kann.

Vom SAN-Schrank im oberen Teil des Rack-Gehäuses erfolgt 
der Rückweg zur MDA über ein 96-Faser-Base-12-MPO-
Trunkkabel, das an beiden Enden mit 8x MPO-Steckern 
mit 12 Fasern terminiert ist. In der MDA werden die 

Mit dieser MDA-to-SAN-Lösung ist es möglich, in Ihrem Design entweder Singlemode- oder Multimode-Fasern zu verwenden, 
je nach der erforderlichen Netzwerkgeschwindigkeit und der Entfernung vom MDA-zu-SAN-Switch. Für kürzere Entfernungen 
ist Multimode oft die bevorzugte Option, während für die Kommunikation über große Entfernungen Singlemode die einzige 
Option ist, um hohe optische Verluste zu vermeiden.

Tabelle 1: Übertragungsdistanzen für Multimode- und Singlemode-Fasern bei verschiedenen Ethernet-Protokollen

MDA-to-SAN mit ASCEND 

Verbindungen im LC-Format dargestellt, um ein vereinfachtes 
Cross-Connection-Patching zu den Servern zu ermöglichen. 
Hier werden 2x 4RU ASCEND Gehäuse verwendet, um 
88x MPO zu LC Fanout-Kassetten unterzubringen, die 
1056 Fasern/528 Ports bieten.

Die Verwendung von MPO-Konnektivität ermöglicht eine 
„Plug-and-Play“-Installation ohne die Notwendigkeit des 
Spleißens, was für eine schnelle Bereitstellung sorgt. Dies 
bietet auch einen bequemen und einfachen Upgrade-
Pfad, was entscheidend ist, wenn Sie Ihre Technologie 
migrieren oder aktualisieren möchten, um sie an neue 
Netzwerkgeschwindigkeiten anzupassen.

Die ASCEND Fanout-Kassetten und Trunks sind nach 
der Polaritätsmethode F konstruiert, so dass der 
Benutzer die Polaritätsanforderungen in der Design- 
und Installationsphase nicht berücksichtigen muss. Dies 
ermöglicht eine ultimative Flexibilität der Lösung ohne 
komplexe Polaritätszuordnung.

Typ Kern/Umman-
telung (µn)

Fast Ethernet 
100 Mbit/s

Gigabit
GbE

10 Gigabit
10 GbE

40 Gigabit
40 GbE

100 Gigabit
100 GbE

40 G
SWDM4

100 G
SWDM4

Multimode OM3 50/125 2 km 800 m 300 m 100 m 100 m 240 m 75 m
OM4 50/125 2 km 1100 m 400 m 150 m 150 m 350 m 100 m

Singlemode OS1/OS2 9/125 40 km 100 km 40 km 40 km 40 km

MDA-Schrank SAN-Schrank

ASCEND 4RU-Ge-
häuse

MPO Base-12 auf 
LC Fanout Kassette

ASCEND 2RU-Ge-
häuse

MPO Base-12 
Patch-Kassette

MPO Trunk 
Base-12 96f

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-patch-cassettes/
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Die ASCEND Gehäuse sind in den Größen 1RU, 2RU und 4RU erhältlich 
und eignen sich sowohl für ein schrittweises Wachstum als auch 
für eine umfangreiche Bereitstellung und bieten ein Höchstmaß an 
Benutzerfreundlichkeit und Fasermanagement.

Netzwerkgeschwindigkeiten von 10 G bis 400 G und darüber hinaus 
 - Gehäuse mit hoher Dichte, die die Migration zu höheren 

Geschwindigkeiten erleichtern. Kompatibel mit Base-8, Base-12 und 
Base-24 ASCEND MPO Fanout-Kassetten.

Einfache Verschiebungen, Ergänzungen und Änderungen (MACs)
 - Die Trays lassen sich in einer Position verschieben und arretieren, 

um das Patchen zu vereinfachen, und verfügen über integrierte 
Kabeldurchführungsringe an der Vorderseite.

Kabelmanagement auf der Vorder- und Rückseite
 - Die Kassetten können von der Vorder- oder Rückseite des ASCEND 

Gehäuses aus installiert werden, was einen einfachen Zugang für 
ef�zientes Verlegen und Patchen der Kabel ermöglicht.

Die ASCEND MPO Fanout-Kassetten sind eine vorkonfektionierte Plug-
and-Play-Lösung, die in einer Reihe von Kon�gurationen erhältlich und 
mit allen Standardgehäusen von ASCEND kompatibel ist.

MPO-LC-Kassetten mit hoher Dichte 
 - Base-8-, Base-12- und Base-24-Optionen mit bis zu 6 LC-Ports 

(12 Fasern) pro Kassette verfügbar. Diese gibt es sowohl in 
Multimode- als auch in Singlemode-Optionen.

Geringe Verluste
 - Die Fujikura MT Ferrule sorgt für geringe Verluste und 

gewährleistet maximale Zuverlässigkeit und mechanische Leistung.

Polarität F 
 - Die Polarität wird in der Kassette verwaltet, so dass an beiden 

Enden einer Verbindung die gleiche Kassettenausrichtung 
verwendet werden kann. Die vereinfachte Polarity F Wiremap 
erleichtert auch die Fehlersuche im Feld.

Produktübersicht:

ASCEND Gehäuse

ASCEND MPO 
Fanout-Kassetten

Produktdatenblatt download

Produktdatenblatt download

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
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Eine leistungsstarke Plug-and-Play-Lösung mit mehreren Polaritätsoptionen. 
Das MPO Trunk-Kabel wurde für eine einfache Installation entwickelt 
und besteht aus einem MicroCore® Kabel mit reduziertem Durchmesser 
und 2,0 mm Untereinheiten (bis zu 144 Fasern) sowie einem integrierten 
Outback Clip.

Netzwerkgeschwindigkeiten der nächsten Generation
 - Diese Baugruppe kann für Upgrades mehrerer aktiver Geräte 

verwendet werden, um Ihr Netzwerk zukunftssicher zu machen, und 
ist mit parallelen 40/100-G-Optiken kompatibel.

Schnelle Installation, nur eine Person erforderlich
 - Unsere MPO Trunk-Baugruppen sind werkseitig konfektioniert und 

vorgetestet, so dass Sie sofort mit der Plug-and-Play-Bereitstellung 
beginnen können.

Schnelle Bereitstellung
 - Die werkseitige Fertigung dieser Baugruppe spart bei Verschiebungen, 

Ergänzungen und Änderungen (MACs) Zeit bei der Installation und 
Neukon�guration. Wählen Sie einfach die von Ihnen benötigte 
Montagelänge aus, um die Belastung der Kabelwege zu reduzieren.

ASCEND MPO 
Trunk-Assemblies

Produktdatenblatt download

Sie können die Polarität schnell und einfach umkehren, ohne 
dass Werkzeuge benötigt werden oder die Gefahr besteht, dass 
Glasfasern geknickt werden. Dieses Patchkabel wird mit einem 2-mm-
Duplex-Rundkabel geliefert, das in einer Vielzahl von optischen 
Infrastrukturanwendungen Platz spart.

Standardmäßige und reduzierte Biegeemp�ndlichkeit
 - Erhältlich in den Fasertypen SM, OM3 und OM4.

Patchkabel mit kleinem Durchmesser
 - Verbessert den Luftstrom und reduziert den Kabelstau im Patching-

Bereich.

Knapp bemessene Energiebudgets für Rechenzentren einhalten
 - Keramische Ferrule-Steckverbinder sorgen für einen geringen 

optischen Leistungsverlust.

LC Uniboot-Patchkabel 
mit umkehrbarer 
Polarität

Produktdatenblatt download

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-trunk-assemblies/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-trunk-assemblies/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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BOM für MDA-to-San, ASCEND, 96 und 144 Fasern mit MPO-Konnektivität 

Beispiele Stückliste (BOM)

96 Fasern

LSZH

Base-8 Base-12

Anzahl OM4 SM Anzahl OM4 SM

ASCEND 4RU-Gehäuse  3 ASCEND-4RU-8-RT ASCEND-4RU-8-RT 2 ASCEND-4RU-12-RT ASCEND-4RU-12-RT

ASCEND 24F MPO zu 
LC Fanout Kassette, 
Polarität F

132 A8-FC-M1-L4 A8-FC-M1-LU 88 A12-FC-M1-L4 A12-FC-M1-LU

96 Fasern, Premium MPO 
(Buchse) – MPO (Buchse) 
Trunk X m

11
MF-MF-GE-096-C-

XXXXM-P-F-RS
EF-EF-GE-096-Q-
XXXXM-P-F-RS

11
PF-PF-GE-096-C- 
XXXXM-P-F-RS

TF-TF-GE-096-Q-
XXXXM-P-F-RS

ASCEND MPO 
Patch-Kassette

33 A8-PC-M1 A8-PC-M1 15 A12-PC-M1 A12-PC-M1

ASCEND 2RU-Gehäuse 0 N/A N/A 1 ASCEND-2RU-12-RT ASCEND-2RU-12-RT

Premium MPO (Stecker) 
Fanout auf LC X m

132
M4DQ8C-

CPVC-K014-MX
M7DQ8C9PVC-K014-

MX
88

M4DQBC-
CPVC-B044-MX

M7DQB-
C9PVC-B044-MX

LC Uniboot-Patchkabel mit 
umkehrbarer 
Polarität X m

528 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX 528 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX

144 Fasern

LSZH

Base-8 Base-12

Anzahl OM4 SM Anzahl OM4 SM

ASCEND 4RU-Gehäuse  4 ASCEND-4RU-8-RT ASCEND-4RU-8-RT 3 ASCEND-4RU-12-RT ASCEND-4RU-12-RT

ASCEND 24F MPO zu LC 
Fanout Kassette, Polarität 
F

198 A8-FC-M1-L4 A8-FC-M1-LU 132 A12-FC-M1-L4 A12-FC-M1-LU

144 Fasern, Premium MPO 
(Buchse) – MPO (Buchse) 
Trunk X m

11
MF-MF-GE-144-C-

XXXXM-P-F-RS
EF-EF-GE-144-Q-
XXXXM-P-F-RS

11
PF-PF-GE-144-C-
XXXXM-P-F-RS

TF-TF-GE-144-Q-
XXXXM-P-F-RS

ASCEND MPO Patch-Kas-
sette

50 A8-PC-M1 A8-PC-M1 22 A12-PC-M1 A12-PC-M1

ASCEND 2RU-Gehäuse 0 N/A N/A 1 ASCEND-2RU-12-RT ASCEND-2RU-12-RT

Premium MPO (Stecker) 
Fanout auf LC X m

198
M4DQ8C-

CPVC-K014-MX
M7DQ8C9PVC-K014-

MX
132

M4DQBC-
CPVC-B044-MX

M7DQB-
C9PVC-B044-MX

LC Uniboot-Patchkabel mit 
umkehrbarer Polarität X m

792 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX 792 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX
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AFL Hyperscale ist der erste Anbieter von Verkabelungs- und Konnektivitätslösungen, 
der sich auf die sich ständig weiterentwickelnden Anforderungen von Rechenzentren 
konzentriert.

Hyperscale-, Colocation- und Enterprise-Rechenzentren verfolgen das gemeinsame Ziel, 
das Unverbundene zu verbinden, doch ihre Infrastruktur, ihre Performance und die 
betrieblichen Herausforderungen sind völlig unterschiedlich.

Wir arbeiten mit unseren Kunden zusammen, um Konnektivitätslösungen zu entwickeln, 
die auf ihre aktuellen Bedürfnisse sowie auf die Anforderungen zukünftiger Netzwerke 
zugeschnitten sind. 
Dank unserer reaktionsschnellen globalen operativen Fähigkeiten und unseres 
Vertriebsnetzes sind wir in der Lage, eine schnelle Bereitstellung zu ermöglichen. 
 
Dieser Ansatz hat die Art und Weise verändert, wie viele Rechenzentren weltweit 
wachsen. Er basiert auf 70 Jahren gemeinsamer Erfahrung bei der Entwicklung und 
Herstellung von Hochleistungs-Glasfasernetzwerken, einer globalen Präsenz sowie dem 
Support und der gemeinsamen Innovation unserer Mutter- und Hauptkonzern, AFL und 
Fujikura, den Pionieren der optischen Technologie. AFL Hyperscale ist Ihr zuverlässiger 
Partner für den Aufbau einer besser vernetzten Welt. 

AFL Hyperscale – The World, Connected.

Experten für Verkabelungs- 
und Konnektivitätslösungen 
in Rechenzentren

www.a�hyperscale.com


